

COMPOSIÇÃO

OBRA : CONSTRUÇÃO NOVA DE PRAÇA NO SETOR GUARUJÁ EXPANSÃO

LOCAL: ENTRE AS RUAS " C1", "C2", "C7" E "C8", BAIRRO GUARUJÁ EXPANSÃO, ÁGUA BOA - MT.

ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL DO	TOTAL DO
				PREVISTA	UNITÁRIO C/ BDI	SERVIÇO C/ BDI	ITEM COM BDI
1.0		BANCO DE MADEIRA E AÇO					466,67
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE					
1.1	S/R	Estrutura de aço (Tubo de aço de 75mm, ferro 3'8, perfil de 60mm x 8mm e parafuso francês)	un.	1,00	96,00	96,00	
1.2	S/R	Madeira itaúba aparelhada e pintada com stain	un.	1,00	300,00	300,00	
1.3	73481	Escavação manual de valas em terra compacta	m³	0,02	28,79	0,57	
1.4	5622	Compactação manual com soquete	m²	0,06	3,72	0,22	
1.5	73972/002	Concreto dosado 20MPA somente 5% de perda.	m³	0,02	317,67	6,35	
1.6	S/R	Pintura do aço	m²	3,00	11,83	35,49	
1.7	6081	Pintura em verniz poliuretano brilhante em madeira, três demãos	m²	2,00	14,02	28,04	
8.0		JOGOS DE MESA DE CONCRETO (Jogo de mesa c/ 4 bancos)					633,43
		MESA					209,34
1	73481	Escavação manual de valas em terra compacta	m³	0,05	28,79	1,43	
2	84217	Forma para estruturas de concreto em compensado plastificado 12mm reaproveitamento de 2x,	m²	1,17	46,77	54,72	
3	73972/002	Concreto dosado 20MPA somente 5% de perda.	m³	0,15	317,67	47,65	
4	74254/002	Armação (fornecimento, corte, dobra e colocação) Aço CA -50, diam. 6,3 à 12,5 mm	kg	9,75	7,09	69,12	
5	5622	Compactação manual com soquete	m²	0,09	3,72	0,33	
6	S/R	Forma circular em tubo de pvc 20cm	m	1,10	30,37	33,40	
7	73904/001	Aterro apiloado (manual) em camadas de 20 cm	m³	0,04	67,27	2,69	
		BANCO (4 BANCOS)					424,09
1	73481	Escavação manual de valas em terra compacta	m³	0,07	28,79	2,01	
2	84217	Forma para estruturas de concreto em compensado plastificado 12mm reaproveitamento de 2x,	m²	3,36	46,77	157,14	
3	73972/002	Concreto dosado 20MPA somente 5% de perda.	m³	0,34	317,67	108,00	
4	74254/002	Armação (fornecimento, corte, dobra e colocação) Aço CA -50, diam. 6,3 à 12,5 mm	kg	22,10	7,09	156,68	
5	5622	Compactação manual com soquete	m²	0,07	3,72	0,26	

ALINE FAVARETTO
ENGª CIVIL CREA MT 032911



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA

OBRA : CONSTRUÇÃO NOVA DE PRAÇA SETOR GUARUJÁ EXPANSÃO
LOCAL : ENTRE AS RUAS " C1", "C2", "C7" E "C8"
CIDADE : ÁGUA BOA - MT

DATA: MAIO 2015

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	DIAS	30	60	90	120
1.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 77.152,70	%	36%	36%	14%	14%
			R\$	R\$ 27.774,97	R\$ 27.774,97	R\$ 10.801,38	R\$ 10.801,38
2.0	BANCO DE CONCRETO	R\$ 9.602,09	%	0%	0%	50%	50%
			R\$	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.801,05	R\$ 4.801,05
	TOTAL	R\$ 86.754,79	mensal	R\$ 27.774,97	R\$ 27.774,97	R\$ 15.602,42	R\$ 15.602,42
			acumulado	R\$ 27.774,97	R\$ 55.549,94	R\$ 71.152,37	R\$ 86.754,79
			%	32%	32%	18%	18%

ALINE FAVARETTO
ENG^a CIVIL CREA MT 032911



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

BDI DA OBRA

OBRA : CONSTRUÇÃO NOVA DE PRAÇA SETOR GUARUJÁ EXPANSÃO

LOCAL : ENTRE AS RUAS " C1", "C2", "C7" E "C8"

CIDADE : ÁGUA BOA - MT

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DA PARCELA DE B.D.I.

(Benefício de Despesas Indiretas)

	DISCRIMINAÇÃO	PERCENTUAL
		%
	Administração Central	3,00
	Despesas Financeiras	0,59
	Riscos	0,97
	Garantia	0,80
	Lucro Operacional	6,16
	ISSQN	2,00
	PIS	0,65
	CONFINS	3,00
	CPRB	2,00

B.D.I (%)

21,15

DATA: 28 DE MAIO DE 2015

ALINE FAVARETTO
ENG^a CIVIL CREA MT 032911